eius de prediis et possessionibus sepedictis presumat de cetero 

molestare, presenti eam pagina in noticiam deduci postero- 
rum et Regie auctoritatis sigillo iussimus insigniri. Si quis 

vero huie nostre confirmacioni obviator temerarius extiterit, 

T im graviter indignationem se noverit incursurum, et pe- 

nam Regni consvetam, videlicet X marcas auri pro regalr 
iudicio soluturum. Datum per manus Magistri Thome Aule 

Regie Vieecancellarii, anno ab Incarnatione Domini MCCIX; 
Venerabili Johanne Strigoniensi Archiepiscopo, Reverendo 
Beriholdo Colocensi Electo existentibus, Calano Quinqueeccle- 

i, Bolezlao Waciensi, Catapano Agrienri, Symone Wara- 
diensi, Kalenda Vesprimiensi, Gothardo Zagrabiensi, Deside- 
rio Chenadiensi; W(ilhelmo) Transiluano, Petro Gueriensi, 
Ecclesias feliciter gubernantibus. Poth Palatino et Musuniensi, 
Dauk Bano M(ichaele) Woiawoda existentibus, Marcello Ba- 
chiensi, Jala Budriguiensi, Moche Posoniensi, Nicholao Bicho- 
riensi, Martino Keweiensi, Alexandro Simigiensi, Ochuz Su- 
prooiensi, Moys Ferrei Castri Comitatus tenentibus. Regni 
nostri anno V, 

('Tkslesies, Monum. historica Episc. Zagrabiensis I. köt. 17. 1.) 
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| 
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II. Endre királynak privilegiuma, melylyel III. Béla király 
1193-ki privilegiumát megerősíti, Frangepán Guido számára. 

1209. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis. 
Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame Ser- 
uieque Rex in perpetuum. Regie Sublimitati interest, et equi- 
tas suadet naturalis, ut qui sua statuta a suis successoribua 
omnibus desiderat obseruari, ipse quoque suorum predecesso- 

rum sanceiones pari stabilitate studeat obseruare, ut nulla 
vetustate diegoluantur, que succedencium sibi Regum auetori- 
tas pari stabilitate decreuit roborare. Quum igitur Diuine re- 

eordacionis pater noster Bela Rex fideli nostro, Bartholomeo 
Comiti terram in Banatu tali libertate contulit possidendam, 
uteam, si filio caruerii, cuicumque de consanguineis suis 
voluerit, post se possit relinquere possidendam; nos eadem 
libertate Bibi confirmantes, et petitum ipsius benignius admit- 
tentes, nepoti suo Comiti Gvidoni de Wegla, quem sibi here- 

dem instituit, concessa, ut si ipsum predicto Bartholomeo Co- 
mite patruo suo superuiuere contingerit, illo sine herede de- 

cedente, terram quam ex Regali beneficio idem Bartholomeus 

meruerat obtinere, ipse Guido eodem iure perpetuo possideat. 
Vt autem nostre confirmacionis series prelibata perpetue fir- 
mitatig robur obtineat, presenti pagina ad noticiam deduci 
posteritatis, et Regie auctoritatis sigillo iussimus roborari. 
Datum per manus Roberti Aule nostre Cancellarij anno Domi- 
nice [nearnaeionis M*CC* nono, Venerabili Johanne Archi- 
episcopo, Reuerendo Bertoldo Colocensi Electo existentibus, 

Calano Quinqueecclesiensi, Boleslao Waciensi, Katpano Agri- 
ensi, Simone Waradiensi, Desiderio Chanadiensi, Willermo 
Transiluano, Guthardo Zagrabiensi, Petro Jauriensi Eecle- 
sias Dei feliciter gubernantibus ; Poth Musuniensi et Palatino 
Comite, Damcone Bano, Benedicto Woyuoda existentibus; 
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Marcello Baciensi, Jula Budrugiensi, Michaele Wichoeriensi, 

— — Baraniensi, Nicolao Curiali Comiti Kewenensi, Ochuz 

Supruniensi, Moch Posoniensi Comitatus tenentibus, Regni 

nostri anno quinto. 

(IV. Béla királynak 1242-ki megerósító privilegiumából, mint alább. 

Sok hibával kiadva Fejérnél Cod. Dipl. IIT. k. 1. r. 82. I.) 

64. 

Il Endre királynak ünnepélyes privilegiuma , melylyel a 
templomrenin:k dalmatiat és horvátországi birtokát megerősíti. 

1209. 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis. An- 
dreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Licet omnibus fidei 

Christiane cultoribus Regia Celsitudo subvenire teneatur, hiis 
potissimum opera misericordie propensiori eura debet impen- 

dere, qui et Crucem Salutiferam et Sepulerum Dominieum 
eontra cottidianum impetum paganorum proprii sanguinis 

effusione laudabiliter et devote confovere noscuntur. Fratrum 
igitur Milicie Templi religiosam devocionem et assiduos labo- 
res, quos ab hostibus Crucis Christi incensanter perferunt, 

considerantes et veraci iudicio commendantes, dignum et ne- 
cessarium duximus omnes Templarios, qui infra Regni nostri 
sunt terminos, et tam in Dalmacia quam in Chroacia, et om- 

nia eorumdem bona mobilia et immobilia ubique contra quem- 

libet hominem protegere, ut proposito sue devocionis Regali 

gracia et virtute securi tranquilla pace regi Christo deservi- 
ant. Regia auctoritate constituimus: ut nullus Banus vel Ba- 

nilus, vel aliquis alius in Regno nostro descensum vel aliquod 

tributum vel collectam vel liberos denarios sive marturinas, 
vel denarios ponderis, vel exaecionem aliquam aive aliquod 
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onus ceuiuseunque publice funccionis a predictis fratribus Tem- 
pli et eorum iobagionibus et hominibus pro quibuslibet rebus 

presummat exigere, Et quia nichilomiuus nostri est negocii 

salubria predecessorum nostrorum instituta approbare atque 
defendere, omnia illa, que à predecessorum nostrorum Regum 
munificencia collata sunt predicte Milicie Templi, secundum 
institucionis eorum modum in iure Templariorum Regali auc-